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FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 18/2015, refe-
rente ao Processo nº E-08/007/3018/2014, cujo objeto é a prestação
de serviços de locação de máquinas automáticas, incluindo Assistên-
cia Técnica/Manutenções Preventiva e Corretiva, com Fornecimento
de Insumos para Testes de Diagnóstico e Acompanhamento de Dis-
túrbios de Coagulação Sanguínea está SUSPENSA sine die, para re-
tificação do edital.

Id: 1932704

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
AVISO

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições e
consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão
no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bom-
beiro Militar D. Pedro II - ABMDP II, publicado no D.O. de 11 de se-
tembro de 2015, torna público o RESULTADO DO RECURSO DO
EXAME DE SAÚDE do Concurso Público para o Curso de Formação
de Oficiais da ABMDP II/2016, a saber:

Class.
Geral

Inscrição Situação Nome Turma Resultado

2 1630398558 Ampla *JOAO VITOR CARAINO FERREIRA DO COUTO A INAPTO
3 1630005392 Ampla ANGELA PAMELA ALVES PEDRA A APTO
8 1630392527 Cota PAULO CESAR FERNANDES DA SILVA MELLO A APTO
12 1630137471 Cota LUCAS CASSERES RAMOS MINDAS A APTO
14 1630085320 Ampla BRUNO DA SILVA PIRES LIMA A APTO
16 1630040810 Ampla PEDRO FELIPE DASSUNCAO DOS SANTOS A APTO
17 1630071530 Ampla AILTON PEREIRA CALHEIROS JUNIOR A APTO
22 1630046760 Cota LOAN LIMA DE SOUZA A APTO
25 1630229528 Ampla VINICIUS DOS REIS DIAS A APTO
26 1630293037 Ampla FELIPE MENDES FRANCA A APTO
28 1630022849 Ampla *DANIEL SILVA CARDOSO A INAPTO
30 1630389782 Cota EDSON SAMUEL PENNA DOS SANTOS A APTO
31 1630084690 Ampla GUILHERME PEREIRA RODRIGUES DA COSTA A INAPTO
35 1630015989 Ampla IURI CHAGAS PINHEIRO A APTO
40 1630272574 Ampla ANDRE DE MATOS MOREIRA A APTO
45 1630011916 Ampla LUCIANO BRAGA DO CARMO A INAPTO
46 1630017188 Ampla *THIAGO DIAS GATTI MOREIRA DE SOUZA A INAPTO
50 1630013330 Cota FABIO SILVEIRA ALMEIDA B APTO
53 1630037064 Ampla MARCOS VINICIUS DE ASSUMPCAO SANTOS B APTO
56 1630339744 Ampla ALEXANDER MACHADO DA CUNHA JUNIOR B APTO
60 1630087880 Cota NATHANAEL JOSE HILARIO B INAPTO
62 1630223622 Ampla GABRIEL MUYLAERT CAMARGO DA SILVA B APTO
63 1630182987 Ampla AMAURI FERREIRA MACIEL JUNIOR B APTO
67 1630376784 Ampla LUIZ ALEXANDRE MENDES VIANNA FARIA B APTO
70 1630093831 Cota RAFAEL DE ASSIS COUTINHO B INAPTO
72 1630156350 Cota SAMUEL DA CONCEICAO PASCOAL B APTO
75 1630042420 Cota SILAS DE ALMEIDA CUNHA B APTO
76 1630050763 Ampla ANGELO FERNANDES PEPE DA SILVA B APTO
77 1630082319 Ampla HUGO FERNANDES DE OLIVEIRA B APTO
80 1630281994 Ampla MARCOS BITTENCOURT PITTIGLIANI B APTO
81 1630053943 Ampla FILEMOM DIAS DA CUNHA B APTO
82 1630046813 Cota LUCAS CORREA BUENO PINTO DOS SANTOS B APTO
84 1630354910 Ampla EMANUEL MACHADO LAZARO DOS REIS B APTO
87 1630087502 Cota DANIEL DOS SANTOS DA SILVA B APTO
88 1630050137 Ampla FERNANDO CONCOLATO MEJIAS B INAPTO
90 1630007842 Ampla *LUCAS FALCAO DE OLIVEIRA B INAPTO
92 1630224058 Ampla *THIAGO MENINO MACHADO B INAPTO
93 1630195303 Ampla *GABRIEL FERREIRA DE MELLO B INAPTO
94 1630361763 Ampla *GABRIEL MENEZES FERREIRA B INAPTO
95 1630210624 Ampla GABRIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA B APTO
96 1630067321 Ampla *GUILHERME FLORENCIO LIMA DE MENDONCA B INAPTO
97 1630005089 Cota FELIPE MARIANO RODRIGUES DOS SANTOS B APTO

*Candidatos inaptos que não ingressaram com recurso.

Id: 1932590

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 029/2015.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e VIDE BU-
LA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES E MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉ-
DICO-HOSPITALAR (ENDOPROTESES CORONARIANA).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da publicação do ins-
trumento no Diário Oficial.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 739.200,00 (setecentos e trinta e
nove mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, do
Decreto Estadual nº 44.857, de 27 de junho de 2014, da Lei Estadual
nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de
28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumento convo-
catório.
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2016.

Id: 1932778

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º
ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II - ABMDP II, pu-
blicado no D.O. de 11 de setembro de 2015, torna público o RESULTADO FINAL DO EXAME DE SAÚ-
DE, APÓS O RECURSO, do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais da ABMDP II/2016,
a saber:

Class.
Geral

Class.
UERJ

Situação Inscrição Nome Resultado

1 1 Ampla 1630123467 THALLES FILIPE TORRES DA SILVA APTO
2 2 Ampla 1630398558 JOAO VITOR CARAINO FERREIRA DO COU-

TO
INAPTO

3 3 Ampla 1630005392 ANGELA PAMELA ALVES PEDRA APTO
4 4 Ampla 1630144369 MATHEUS FRANCA THOMAZ NOGUEIRA APTO
5 6 Ampla 1630002873 FABIANO MICHEL SOUZA DE ARAUJO APTO
6 7 Ampla 1630098785 RENAM CORDEIRO DA SILVA APTO
7 9 Cota 1630272260 ALISON FELIPE CORREIA SANTOS APTO
8 11 Cota 1630392527 PAULO CESAR FERNANDES DA SILVA MEL-

LO
APTO

9 12 Ampla 1630020343 ANDRE LUIS VELOSO DE OLIVEIRA APTO
10 13 Ampla 1630040604 VINICIUS BARTALO MARTINS APTO
11 14 Cota 1630044873 JESSICA VARGAS PAES LEME APTO
12 15 Cota 1630137471 LUCAS CASSERES RAMOS MINDAS APTO
13 16 Cota 1630137453 LUCAS SAMUEL CURITYBA CARVALHO APTO
14 17 Ampla 1630085320 BRUNO DA SILVA PIRES LIMA APTO
15 18 Ampla 1630041209 LUIS EDUARDO SOBRAL DE BARROS APTO
16 19 Ampla 1630040810 PEDRO FELIPE D`ASSUNCAO DOS SANTOS APTO
17 20 Ampla 1630071530 AILTON PEREIRA CALHEIROS JUNIOR APTO
18 21 Ampla 1630231348 PAULO IGOR TEIXEIRA BARROS APTO

19 22 Ampla 1630230583 GABRIEL GONCALVES VALENTE TOMAZ APTO
20 23 Ampla 1630283489 JOSIAS FERREIRA SIQUEIRA LUNA APTO
21 25 Ampla 1630203791 EDUARDO HENRIQUE MONTEIRO AMORIM APTO
22 26 Cota 1630046760 LOAN LIMA DE SOUZA APTO
23 27 Ampla 1630452886 LARISSA QUEIROZ DE SOUZA ANDRADE APTO
24 29 Ampla 1630181685 MATEUS EDUARDO MONTEIRO AMORIM APTO
25 31 Ampla 1630229528 VINICIUS DOS REIS DIAS APTO
26 34 Ampla 1630293037 FELIPE MENDES FRANCA APTO
27 36 Ampla 1630317890 THIAGO CHAVES DA SILVA APTO
28 38 Ampla 1630022849 DANIEL SILVA CARDOSO INAPTO
29 41 Ampla 1630265050 DAVID MONTEIRO DA SILVA APTO
30 42 Cota 1630389782 EDSON SAMUEL PENNA DOS SANTOS APTO
31 43 Ampla 1630084690 GUILHERME PEREIRA RODRIGUES DA COS-

TA
INAPTO

32 46 Ampla 1630058681 IGOR GERALDO RODRIGUES APTO
33 47 Ampla 1630093751 JONATHAN BARBOSA FERREIRA APTO
34 48 Cota 1630096083 ALEX VANDER CORREA DE MORAES JU-

NIOR
APTO

35 49 Ampla 1630015989 IURI CHAGAS PINHEIRO APTO
36 51 Cota 1630203989 JOANA CAMILO CESARIO APTO
37 52 Ampla 1630091541 VINICIUS LIMA COSTA APTO
38 54 Ampla 1630008017 IGOR DA SILVA VIEIRA APTO
39 55 Cota 1630161314 JORGE LEANDRO ASSINO DE SOUZA APTO
40 56 Ampla 1630272574 ANDRE DE MATOS MOREIRA APTO
41 57 Ampla 1630289384 ARTUR ANTONIO PEREIRA VIANNA APTO
42 58 Ampla 1630224755 DOUGLAS DE OLIVEIRA FREITAS LEITE APTO
43 59 Ampla 1630049092 CAMILA SENA PASSOS APTO
44 60 Cota 1630031220 JHONATAS QUINTANILHA CARVALHO ROCHA APTO
45 62 Ampla 1630011916 LUCIANO BRAGA DO CARMO INAPTO
46 63 Ampla 1630017188 THIAGO DIAS GATTI MOREIRA DE SOUZA INAPTO
47 67 Cota 1630210938 BRENO CARVALHO ALVES APTO
48 69 Cota 1630159728 UDSON QUEIROZ DA COSTA APTO
50 71 Cota 1630013330 FABIO SILVEIRA ALMEIDA APTO
51 72 Cota 1630242593 RAMON MORAES DE ANDRADE APTO
52 74 Ampla 1630000190 GABRIEL MACIEL HEIZER APTO
53 75 Ampla 1630037064 MARCOS VINICIUS DE ASSUMPCAO SANTOS APTO
54 77 Cota 1630029044 RODRIGO NUNES BEZERRA APTO
55 78 Cota 1630392957 JUAN CARLOS SILVA DE ARAUJO APTO
56 79 Ampla 1630339744 ALEXANDER MACHADO DA CUNHA JUNIOR APTO
57 80 Ampla 1630063707 WAGNER ALVES PITANGA APTO
58 81 Ampla 1630008465 JOAO PAULO RIBEIRO COUTINHO APTO
59 82 Cota 1630139805 RUANN CARLOS MATTOS DE BESSA DA SIL-

VA
APTO

60 85 Cota 1630087880 NATHANAEL JOSE HILARIO INAPTO
61 86 Cota 1630050496 LUCAS EDINALDO DA SILVA APTO
62 88 Ampla 1630223622 GABRIEL MUYLAERT CAMARGO DA SILVA APTO
63 90 Ampla 1630182987 AMAURI FERREIRA MACIEL JUNIOR APTO
64 94 Cota 1630180768 MAICON FERREIRA DE OLIVEIRA APTO
65 95 Cota 1630392071 ARLINDO FERREIRA DE LIMA JUNIOR APTO
66 97 Ampla 1630004205 MARCELLO DA SILVA MAIA APTO
67 98 Ampla 1630376784 LUIZ ALEXANDRE MENDES VIANNA FARIA APTO
69 102 Cota 1630046591 ELISEU DELFINO DE PAULA APTO
70 103 Cota 1630093831 RAFAEL DE ASSIS COUTINHO INAPTO
71 104 Ampla 1630083076 JOAO VITOR PECLAT DE SOUSA APTO
72 105 Cota 1630156350 SAMUEL DA CONCEICAO PASCOAL APTO
73 107 Cota 1630364596 JOAO VINICIUS RODRIGUES DA SILVA APTO
74 108 Ampla 1630152511 ANDRE LUIZ CUNHA LISTO APTO
75 110 Cota 1630042420 SILAS DE ALMEIDA CUNHA APTO
76 111 Ampla 1630050763 ANGELO FERNANDES PEPE DA SILVA APTO
77 112 Ampla 1630082319 HUGO FERNANDES DE OLIVEIRA APTO
80 118 Ampla 1630281994 MARCOS BITTENCOURT PITTIGLIANI APTO
81 119 Ampla 1630053943 FILEMOM DIAS DA CUNHA APTO
82 123 Cota 1630046813 LUCAS CORREA BUENO PINTO DOS SAN-

TOS
APTO

83 124 Ampla 1630311420 FERNANDO DE ANDRADE DOLABELLA APTO
84 127 Ampla 1630354910 EMANUEL MACHADO LAZARO DOS REIS APTO
85 129 Cota 1630169804 BRUNO LETRA DE OLIVEIRA CARVALHO APTO
86 134 Ampla 1630021805 AUGUSTO CESAR FARIA SILVA APTO
87 135 Cota 1630087502 DANIEL DOS SANTOS DA SILVA APTO
88 136 Ampla 1630050137 FERNANDO CONCOLATO MEJIAS INAPTO
89 137 Cota 1630306000 BRUNO RAFAEL DE SOUSA MESQUITA APTO
90 139 Ampla 1630007842 LUCAS FALCAO DE OLIVEIRA INAPTO
91 142 Ampla 1630351810 JUAN CARLOS DOS SANTOS GARCIA APTO
92 143 Ampla 1630224058 THIAGO MENINO MACHADO INAPTO
93 144 Ampla 1630195303 GABRIEL FERREIRA DE MELLO INAPTO
94 146 Ampla 1630361763 GABRIEL MENEZES FERREIRA INAPTO
95 147 Ampla 1630210624 GABRIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA APTO
96 148 Ampla 1630067321 GUILHERME FLORENCIO LIMA DE MENDON-

CA
INAPTO

97 150 Cota 1630005089 FELIPE MARIANO RODRIGUES DOS SANTOS APTO

OBS: Os candidatos considerados aptos no Exame de Saúde estão automaticamente convocados para o
Exame Documental (1ª parte) a ser realizado em conformidade com o calendário de Atividades espe-
cíficas da ABMDP II / 2016, publicado no D.O. de 30 de novembro de 2015.

Id: 1932591

Secretaria de Estado de Educação

EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 62/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
Colégio Estadual Dr. Francisco Leite Teixeira.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 00.778.146/0001-62.
OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Escola, recursos finan-
ceiros para: Alimentação e Manutenção.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho de
2015.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2421/2028/2229.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº E-03/012/2727/2015.

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 63/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
Colégio Estadual Antonina Ramos Freire.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 00.781.777/0001-30.
OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Escola, recursos finan-
ceiros para: Alimentação e Manutenção.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho de
2015.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2421/2028.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
DATA DE ASSINATURA: 15/01/2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº E-03/010/3858/2015.

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 64/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
CIEP Brizolão 134 Vereador José Lopes de Araújo.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 00.783.419/0001-67.
OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Escola, recursos finan-
ceiros para: Alimentação e Manutenção.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho de
2015.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2028/2421.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
DATA DE ASSINATURA: 20/10/2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº E-03/005/3643/2015.

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 65/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
Colégio Estadual São José.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 01.433.345/0001-00.
OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Escola, recursos finan-
ceiros para: Alimentação e Manutenção.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho de
2015.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2421/2028/2229.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
DATA DE ASSINATURA: 23/10/2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº E-03/012/2746/2015.

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 66/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
CIEP Brizolão 251 Dona Maria Portugal.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 01.016.042/0001-83.
OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Escola, recursos finan-
ceiros para: Alimentação e Manutenção.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho de
2015.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2028/2421.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
DATA DE ASSINATURA: 15/01/2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº E-03/002/5051/2015.

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 67/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
Colégio Estadual Francisco Palheta.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 02.860.962/0001-46.
OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Escola, recursos finan-
ceiros para: Alimentação e Manutenção.
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